
平成 27年度 日本体育協会加盟団体スポーツドクター代表者協議会 

事前アンケートについて （競技団体） 

 

 

 

 

 

 

日頃より本会諸事業に関し､ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、標記協議会の開催にあたり、分科会テーマ等に関する事前アンケートにご協力の  

ほど、よろしくお願いいたします。 

 

◆競技団体分科会テーマ 

「各競技団体における安全対策・重症事例のレジストリ」 

 

◆その他調査項目 

「貴団体における医科学委員会等の設置状況について」 

 

上記のテーマ・調査項目について、 

貴団体（加盟団体）における取り組みや特筆すべき内容をご回答ください 

 

◆回答方法 

本会オンライン申込システムよりご回答ください 

https://e.japan-sports.or.jp/cms/form/event.php?eid=254 にアクセスしてください 

上記 URL より、以下の資料についてもダウンロード可能です。 

①開催要項 ②会場案内図 ③出欠回答用紙 ④出席者に対する旅費補助 

⑤医科学委員会等の設置状況（H24 年度） 

 

◆回答期限 

 平成 28 年 2 月 26 日（金） 

 

◆ご回答いただく際の注意事項 

① アンケートについては、各団体におけるスポーツ医・科学関係を代表したご回答   

として取り扱わせていただきます。 

② 分科会ではご発言いただく場面もございますので、当日出席される方は、回答内容を

把握したうえでご参加くださいますようお願いいたします。 

 

◇本件に関する問い合せ先◇ 

公益財団法人日本体育協会 スポーツ指導者育成部 

スポーツドクター担当（渡部／後藤） 

TEL：03-3481-2226 FAX：03-3481-2284 

E-mail：sports-doctor@japan-sports.or.jp 

https://e.japan-sports.or.jp/cms/form/event.php?eid=254

